
. RESOLUCION No. 06-G-1J-0006629 

AB. CARLOS LARREA LECARO 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

A
 
A
A
Á
É
Á
 RÁ 

QUE mediante correo electrónico de fecha 16 de agosto de 2006, la Dirección de 
Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 

causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 
declarada la inactividad, y son las siguientes: 

p 
! 

Í 
; 

  

  

        

    

EXPED NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

E Notaria [Cantón [Fecha Cantón|Fecha | 

108179 MERMENARO S.A. 21 GUAYAQUIL 31/07/2000 GUAYAQUIL 17/05/2002 

99838 MERMUR S.A. 7 GUAYAQUIL 23/11/1999 GUAYAQUIL 13/01/2000 

109657 MEROVAL S.A. 3 GUAYAQUIL 29/08/2002 GUAYAQUIL 18/09/2002 

75128 MERPROTEC SA 1 SANTA ELENA 15/01/1996 GUAYAQUIL 08/02/1996 

100906 MERSUMY S.A. 25 GUAYAQUIL 22/05/2000 GUAYAQUIL 08/06/2000 

104044 MERZARIO S.A. 25 GUAYAQUIL 06/02/2001 GUAYAQUIL 16/04/2001 

**< 75317 MESERVIS.A. 3 GUAYAQUIL 20/08/1998 GUAYAQUIL 14/10/1996 

59311 MESSIKANI S.A. 7 GUAYAQUIL 26/02/1991 GUAYAQUIL 25/04/1991 

79354 METALCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 30/10/1997 GUAYAQUIL 21/11/1997 

75119 METALES INDUSTRIALES ALMEIDA S.A. 7 GUAYAQUIL 10/09/1996 GUAYAQUIL 01/10/1996 

METALMECANICA GUAYAQUIL MEQUIL 

26885 C. LTDA. 18 GUAYAQUIL 17/06/1986 GUAYAQUIL 15/07/1986 

83810 METIS S.A. 7 GUAYAQUIL 09/11/1998 GUAYAQUIL 02/12/1998 

106433 METRADE S.A. 21 GUAYAQUIL 13/11/2004 GUAYAQUIL 30/11/2001 
METRO PACIFICO (METROPACIFIC) 

77127 SA. 7 GUAYAQUIL 30/01/1997 GUAYAQUIL 18/02/1997 

103078 METROCABLE S.A. 21 GUAYAQUIL 08/12/2000 GUAYAQUIL 05/01/2001 

72361 METROCITIC S.A. 21 GUAYAQUIL 20/03/1995 GUAYAQUIL 13/04/1995 

809514 METROEXPORT S.A. 17 GUAYAQUIL 17/03/1998 GUAYAQUIL 06/04/1998 

68227 METROFORD DEL ECUADOR S.A. 16 GUAYAQUIL 12/03/1993 GUAYAQUIL 06/04/1993 

81498 METROGAS S.A. 17 GUAYAQUIL 16/04/1998 GUAYAQUIL 27/05/1998 

65219 METROIL S.A. 21 GUAYAQUIL 17/09/1991 GUAYAQUIL 01/10/1991 

: 81177 METRONORT SA. 30 GUAYAQUIL 31/03/1998 GUAYAQUIL 04/05/1998 

80950 METROPARK S.A. 17 GUAYAQUIL 17/03/1998 GUAYAQUIL 01/04/1998 
i METROPOLITANA DE FINANZAS SA 

! 3891 MEFISA 5 GUAYAQUIL 31/05/1962 GUAYAQUIL 08/06/1962 

82537 METRORIEGO S.A. 35 GUAYAQUIL 14/07/1998 GUAYAQUIL 18/08/1998 

76935 METROTRADE S.A. 5 GUAYAQUIL 21/02/1997 GUAYAQUIL 26/03/1997 

76937 METSOMONT S.A. 10 GUAYAQUIL 26/02/1997 GUAYAQUIL 25/03/1997 

, 105270 MEVÍN S.A. 16 GUAYAQUIL 17/07/2001 GUAYAQUIL 29/08/2001 

78843 MEXADELL S.A. O SANTA ELENA 23/07/1997 GUAYAQUIL 17/09/1997 

78483 MEXAMIL S.A. O SANTA ELENA 23/07/1997 GUAYAQUIL 12/08/1997 

78931 MEXIMAXA S.A. O SANTA ELENA 23/07/1997 GUAYAQUIL 23/09/1997 

83479 MEZZICU S.A. 25 GUAYAQUIL 26/08/1998 GUAYAQUIL 12/11/1998 

109079 MI COLOMBIA S.A. MICOL 25 GUAYAQUIL 27/05/2002 GUAYAQUIL 13/08/2002 

99624 MI RANCHO S.A. MIRSA 4 GUAYAQUIL 19/11/1999 GUAYAQUIL 20/12/1999 

82512 MIAMI ELLE MODELS S.A. 5 GUAYAQUIL 30/07/1998 GUAYAQUIL 17/08/1998 

a 81832 MICALEX S.A. 21 GUAYAQUIL 25/05/1998 GUAYAQUIL 26/06/1998 

] 103089 MICHAV S.A. 16 GUAYAQUIL 24/11/2000 GUAYAQUIL 29/12/2000 

104811 MICLERSA S.A. 30 GUAYAQUIL 10/05/2001 GUAYAQUIL 21/06/2008 

68518 MICROELECTRONICA, 7 GUAYAQUIL 14/04/1993 GUAYAQUIL 26/05/1993



29472 
78225 
77044 
59989 
76915 
79220 

101205 
77908 
101274 
103625 
76982 

104678 
107284 
83164 
89235 
83350 
B4074 
81651 
79983 
79511 
¿81485 
: 77297, 

1 77120 
:100406 

' 81887 
82319 

_100996 
102258 

107073 

, 109973 
76095 

84272 

78604 

400421 

71955 

100431 

29301 
75931 

102891 
81152 

? 83336 

44237 

78644 
75178 

104371 
55939 
88752 

102099 
83745 
80391 
83811 
84468 

103261 

: : 
| 

1 

| 
i po 

1 

. 
A 

COMPUTADORAS Y COMUNICACIONES 
MC25.A. 
MICROHELP CIA. LTDA, 
MICROMETER S.A. 
MICROMUNDO S.A. 
MICRON S.A. 
MICRON! S.A. 
MICROSHIF COMP S.A 
MICROSITE SAA. 
MICROXPERTS S.A. 
MIDAC S.A. 

MIDLAN S.A. 
MIDOXI S.A. 
MIFENSA CA. 
MIGASPRO S.A, 
MIGAY! S.A. 
MIGLIARINO S.A. 
MIGNITO S.A. 
MIKDEL S.A. 
MILANCAPITAL S.A. 
MILANISCORP S.A, 
MILANPLUS S.A. 
MILANSA S.A. 
MILANTRADING S.A. 
MILEDISA S.A. 
MILESUM S.A, 
MILFE S.A. 
MILIORI S.A. 
MILLENIUMDECORT S.A. 
MILLENIUMFAST S.A. 
MILLENIUMTEX S.A. 
MILNEX S.A. 
MILTA S.A. 

MIMIGEN S.A. 
MINAL S.A. MINALSA 
MINARTEC S.A. 
MINAS, CONSTRUCCIONES Y AGRO 
MINAGROSA S.A. 

MINDOLTA S.A. 
MINERA CALCAREOS CIA. LTDA. 
(CALROJ) - 

MINERA PALCALLACO S.A. MINPALSA 

MINERTILSA S.A. 

MINIMACORP 5.A. 

MINLLINO S.A. 

MINORU S. A. 

MINOXA S.A. 

MINOZI S.A. 

MINUSA S.A. 

MINZON! S.A. 

MIPROTES S.A. 

MIQUELSA S.A. 

MIREVA S.A. 

MIRNET S.A. 

MIROSCORP S.A. 

MIRYAN S.A. 

MISELS S.A. 

27 

21 

21 

21 

33 

30 

30 

16 

16 

21 

25 

21 

30 

21 

21 

21 

21 

33 

21 

13 

25 

21 

38 

21 

30 

25 

33 

21 

30 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

YAGUACHI 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SANTA ELENA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

YAGUACHI 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

MACHALA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SANTA ELENA 

YAGUACHI 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

BALZAR 

GUAYAQUIL 

SANTA ELENA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

05/03/1999 

25/09/1997 

17/04/1997 

12/07/1991 

13/02/1997 

18/09/1997 

25/05/2000 

21/10/1996 

04/07/2000 

07/03/2001 

02/01/1997 

05/01/2001 

25/06/2001 

04/09/1998 

26/10/1993 

22/09/1998 

03/02/1999 

11/06/1998 

11/12/1997 

14/11/1997 

09/04/1998 

20/05/1997 

16/01/1997 

13/04/2000 

05/06/1998 

04/06/1998 

18/05/2000 

25/09/2000 

07/02/2002 

20/09/2002 

11/10/1996 

16/12/1998 

21/03/1997 

25/01/2000 

08/12/1993 

23/02/2000 

19/10/1995 

12/03/1996 

01/11/2000 

31/03/1998 

25/09/1998 

03/04/1 987 

23/07/1997 

23/04/1996 

11/04/2001 

08/11/1988 

10/05/1999 

27/07/2000 

30/11/1998 

05/02/1998 

24/11/1998 

24/09/1998 

13/11/2000 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

13/04/1999 

30/10/1997 

20/05/1997 

28/08/1993 

12/03/1997 

20/10/1997 

14/07/2000 

10/12/1996 

21/07/2000 

23/03/2001 

22/01/1997 

23/05/2001 

28/08/2001 

08/10/1998 

1711111993 

30/10/1998 

12/02/1999 

16/06/1998 

09/01/1998 

03/12/1997 

14/05/1998 

22/05/1997 

19/02/1997 

14/04/2000 

24/06/1998 

28/07/1998 

12/06/2000 

25/10/2000 

19/02/2002 

30/10/2002 

05/11/1996 

10/02/1999 

14/08/1997 

01/03/2000 

07/01/1994 

20/03/2000 

17/01/1997 

13/08/1996 

07/12/2000 

24/04/1998 

30/10/1998 

20/04/1987 

29/08/1997 

15/05/1996 

18/05/2001 

23/11/1988 

13/08/1999 

27/09/2000 

28/12/1998 

18/02/1998 

21/12/1998 

19/03/1999 

08/01/2001 

  

lr



    

40988 MISOL SA 21 GUAYAQUIL 22/08/1983 GUAYAQUIL. 06/10/1983 

77093 MISOLAVI S.A. . 20 GUAYAQUIL 06/02/1997 GUAYAQUIL 24/04/1997 

103768 MISSCATORCE S.A. : 21 GUAYAQUIL 29/03/2000 GUAYAQUIL 27/03/2001 

103940 MISSCINCO S.A. 21 GUAYAQUIL 29/03/2000 GUAYAQUIL 27/03/2001 

1039368 MISSCUATRO S.A. 21 GUAYAQUIL 29/03/2000 GUAYAQUIL 27/03/2001 

103928 MISSDECIMOSEGUNDA S.A. 21 GUAYAQUIL 29/03/2000 GUAYAQUIL 27/03/2001 

103939 MISSDECIMOTERCERA S.A. 21 GUAYAQUIL 29/03/2000 GUAYAQUIL 27/03/2001 

103791 MISSDIECISEIS S.A. 21 GUAYAQUIL 29/03/2000 GUAYAQUIL 27/03/2001 

103782 MISSDIECISIETE S.A. 21 GUAYAQUIL 29/03/2000 GUAYAQUIL 27/03/2001 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 

publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM- 89230 de 1 de septiembre del 1989; y, ADM- 

05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 
presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 
Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 
días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 
las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 

Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 
esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen 

de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente, Cumplido, sentarán razón de lo actuado.



ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 
operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1?.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 2”.- Cobrar los créditos; 3”.- Extinguir las obligaciones 
anteriormente contraídas; y 4”.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 

indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 
Resolución al Ing. Boris Uscocovich Guerrero y  conferirle todas las obligaciones 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 
las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez 
días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 

General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta 
Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a 19 de septiembre de 2006 

  

ESPECIALISTA RIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL



" REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 07-G-1J- 0002 5 58 

ENRIQUE DOMÍNGUEZ VILLEGAS 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE el 19 de septiembre de 2006, se expidió la Resolución No. 06-G-1J-0006629, declarando 

la disolución por inactividad de varias compañías entre ellas las compañias MINAS, 

CONSTRUCCIONES Y AGRO MINAGROSA S.A. Y MINORUSL.A. ; 

QUE en el primer considerando de la indicada resolución consta que el cantón en el que se 
otorgó la escritura de constitución de la compañía MINAS, CONSTRUCCIONES Y AGRO 

MINAGROSA S.A. es “Guayaquil” cuando lo correcto es “Samborondón”; y, además consta que 

la fecha de inscripción en el Registro Mercantil de la compañia MINORU S.A. es “20 de abril de 1987” 

cuando lo correcto es “22 de abril de 1987”; 

QUE por lo mencionado en el considerando anterior la resolución debe ser rectificada; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-04176 del 26 de octubre del 2004 y DA-G-07025 del 22 de marzo del 2007; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR la Resolución No, 06-G-1I-0006629 del 19 de 
septiembre de 2006, en el sentido que se indica en el considerando Segundo de ésta resolución, en lo que 

corresponde a las compañías MINAS, CONSTRUCCIONES Y AGRO MINAGROSA S.A. Y 

MINORU S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución rectificatoria al representante legal 
de las compañias MINAS, CONSTRUCCIONES Y AGRO MINAGROSA S.A. Y MINORU' S.A. 
en la dirección domiciliaria de las mismas y cumpla con lo ordenado en la resolución rectificada. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, 

inscriba la presente Resolución Rectificatoria, junto con la Rectificada, y cumpla con las prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que los Notarios Unico del cantón Samborondón y Séptimo 
del cantón Guayaquil, al margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución, tomen nota de la 

presente resolución junto con la rectificada y sienten razón de su cumplimiento. 

   

    

   

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada ye ñías, en Guayaquil, a 

19 40 ¿087 
Es 

27 
1% + 

    
CTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) 

Anita 

EXP. No. 71355-44237 

  

   



. Z 

a A | NUMERO DE REPERTORIO: 22.616 
| FECHA DE REPERTORIO: 03/may/2007 

| - HORA DE REPERTORIO: 13:21 

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha tres de Mayo del dos mil siete queda inscrita 
la Resolución N” 06-G-IJ-0006629, dictada el 19 de -Septiembre del 
2006, por el Especialista Jurídico del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. Carlos 
Larrea Lecaro, Rectificada mediante Resolución No. 07-G-IJ-0002558, 

dictada el 19 de Abril del 2007 por el Director Jurídico del Departamento 
de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil (E), la misma que contiene la Disolución, de las compañías 

mencionadas en la misma, de fojas74,023 a 74.032, Registro Mercantil 

número 13.173.- 2,» Sejtomo nota-del contenido de estas Resoluciones, 
eN] margen de las insé pciones;respectivas.- 3.- Se deja sin efecto la 

É ocnoacraonies sa 

  

     compañía: Y            a de    
Contra Departamento de Disolución y Liquidación de cla Intendencia 
de Compañías de Guayaquil .-    

   

  

ORDEN: 2261 6 

a po AE 
*ROOLVYVDF9ILEO ODnvarnxo»r 

A A 

  

Dele 

  

: o YO 
AB.ZOILA CEDEÑO CELLAN 

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

  

  

REVISADO E 

no: 
Sd s 
y : i


